平成 13 年 5 月 11 日

各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社ベルーナ

ゼィープラス株式会社

業務提携に関するお知らせ

　株式会社ベルーナ（東証第１部：コード番号９９９７：代表取締役　安野清、以下ベルー

ナ）とゼィープラス株式会社（東証第２部：コード番号６１１９：代表取締役　恩田英久、

以下ゼィープラス）のグループ各社は、ベルーナの主力事業である通信販売事業に関し、業

務提携契約の締結に向けた協議を開始することを決議し、本日基本合意いたしました。

　さらに、基本合意に併せ、ベルーナはゼィープラスの発行済み株式総数の３．８％にあた

る１００万株を取得しました。これによりベルーナはゼィープラスの第５位の株主となりま

す。

　なお予定している業務提携契約の骨子は下記の通りでございます。

記

1. ゼィープラスの連結子会社である英知出版株式会社（未公開：代表取締役社長　大山日

出男）が発行している女性ファッション誌「Happie（ハピー）」の編集ノウハウをベー

スに、ベルーナと英知出版と共同で１０代、２０代の女性を対象とした通信販売カタロ

グを企画し、定期的に制作する。

2. ベルーナと、ゼィープラスの連結子会社で医療機関サポート事業を行う株式会社ジャパ

ンメディカルエイド（未公開：代表取締役社長　岡崎成実）は共同で、女性向け人間ド

ック等の医療関連サービスを通信販売向けにパッケージ化する。

3. ベルーナとゼィープラスは共同で、社会人を対象とした通信販売向けの通信講座を企画

し、ベルーナの通信販売カタログ上で受講者を募集する。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ベルーナ ゼィープラス株式会社

社長室　中西　信昭 総合企画部　佐々木　貴司

（ＴＥＬ　048-771-7753） （ＴＥＬ　03-5324-3411）

（参考資料）　各社の概要

n 株式会社ベルーナ

所在地 埼玉県上尾市宮本町４－２

代表者 代表取締役　安野　清

設立 １９７７年６月

資本金 ６，７６９百万円（２０００年９月末）

連結売上高 ６１，３８２百万円（２０００年３月末）

従業員数 ４６０名（２０００年１１月末）

事業内容 総合通信販売事業

n ゼィープラス株式会社

所在地 東京都新宿区西新宿１－４－１１

代表者 代表取締役　恩田　英久

設立 １９３７年４月

資本金 １，９６２百万円（２０００年９月末）

連結売上高 ８，１６２百万円（２０００年３月末）

従業員数 １３名（２０００年１１月末）

事業内容 教育教材等の割賦販売及び割賦購入斡旋

印刷事業

n 英知出版株式会社（ゼィープラス株式会社連結子会社）

所在地 東京都新宿区神楽坂６－５９

代表者 代表取締役社長　大山　日出夫

設立 １９８２年７月

資本金 ２０百万円（２０００年９月末）

売上高 ６，１４４百万円（２０００年３月末）

従業員数 ６４名（２０００年１１月末）

事業内容 書籍および雑誌の出版・販売

n 株式会社ジャパンメディカルエイド（ゼィープラス株式会社連結子会社）

所在地 東京都新宿区西新宿２－６－１

代表者 代表取締役社長　岡崎　成実

設立 １９９６年１１月

資本金 １１７百万円（２０００年９月末）

売上高 ６５３百万円（２０００年９月末）

従業員数 ２４名（２０００年１１月末）

　　事業内容 医療機関サポート事業

医療システムの開発